THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 122/2000/QĐ-TTg
	Hà Nội, ngày 01 tháng 11 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC THÀNH LẬP VỤ ĐỔI MỚI VÀ PHÁT TRIỂN DOANH NGHIỆP THUỘC VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
 THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
Căn cứ Luật tổ chức Chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;
Căn cứ Nghị định số 50/CP ngày 06 tháng 8 năm 1993 của Chính phủ về chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng Chính phủ;
Xét đề nghị của Trưởng ban Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp; của Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, văn bản số 259/TTr-BTCCBCP ngày 27 tháng 10 năm 2000; của Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Thành lập Vụ Đổi mới và phát triển doanh nghiệp thuộc Văn phòng Chính phủ.
Điều 2. Vụ Đổi mới và phát triển doanh nghiệp có chức năng, nhiệm vụ giúp Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ theo dõi lĩnh vực sắp xếp đổi mới và phát triển doanh nghiệp nhà nước, phục vụ cho việc chỉ đạo, điều hành của Chính phủ và Thủ tướng Chính phủ trong lĩnh vực này; đồng thời giúp Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp trong các hoạt động theo chức năng, nhiệm vụ của Ban.
Điều 3. Tổ chức và nhiệm vụ cụ thể của Vụ Đổi mới và phát triển doanh nghiệp do Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ quy định.
Điều 4. Trưởng ban Ban Chỉ đạo đổi mới và phát triển doanh nghiệp, Bộ trưởng, Trưởng ban Ban Tổ chức - Cán bộ Chính phủ, Bộ trưởng, Chủ nhiệm Văn phòng Chính phủ chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	THỦ TƯỚNG

Phan Văn Khải